

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	004013-001/2017
Edital	086/2017
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	24/10/2017 às 09h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TINTAS, TONER E OUTROS SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, A FIM DE ATENDER À DEMANDA DE TODAS AS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA MODELO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL						
1	Cartucho, 15 ml, colorido, HP-840	HP 17 C6625A	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid.	20	R\$ 174,00 R\$ 3.480,00
2	Cartucho, 25 ml, preto, HP-840	HP 15 C6615DL	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid.	40	R\$ 160,00 R\$ 6.400,00
3	Cartucho, 28 ml, preto, HP Officejet 6210	HP 94 C8765WB	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid.	20	R\$ 105,00 R\$ 2.100,00

4	Cartucho, 7 ml, colorido, HP-6210/6840	HP 95 C8766WL	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME  CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
5	Cartucho, 14 ml, preto, HP Officejet J4660	HP 901 XL CC654AB	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.  CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
6	Cartucho, 21 ml, preto, HP Deskjet 6840/6940, novo	HP 96 C8767WB	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME  CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 120	R\$ 136,00	R\$ 16.320,00
7	Cartucho para impressora HP Officejet 7110, tinta preta	HP 932 XL CN053AL	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.  CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
8	Cartucho para impressora HP Officejet 7110, tinta ciano	HP 933 XL CN054AL	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.  CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
9	Cartucho HP Officejet 7110, tinta magenta,	HP 933 XL CN055AL	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.  CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
10	Cartucho HP Officejet 7110, tinta amarelo	HP 933 XL CN056AL	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.  CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
11	Toner preto para impressora HP LaserJet Pro M1512DNF	HP 78A CE278AZ	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.	Unid. 10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00

				CNPJ 08.228.010/0004-33			
12	Cartucho de tinta preto de alto rendimento HP 954XL para HP Officejet Pro 8210	HP LOS71AB		PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 150 R\$ 195,00	R\$ 29.250,00	
13	Cartucho de tinta amarelo HP 954XL para HP Officejet Pro 8210	HP LOS68AB		PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 100 R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	
14	Cartucho de tinta magenta para HP Officejet Pro 8210	HP LOS65AB	HP	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 100 R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	
15	Cartucho de tinta ciano HP 954XL para HP Officejet Pro 8210	HP LOS62AB	HP	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 100 R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	
16	Cartucho para impressora HP Officejet Pro 8100, tinta preta	HP 950 CN049AB		PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 400 R\$ 105,00	R\$ 42.000,00	
17	Cartucho original para Impressora HP Officejet Pro 8100, tinta ciano	HP 951 CN050AB		PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 250 R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	
18	Cartucho original para Impressora HP Officejet Pro 8100, tinta magenta	HP 951 CN051AB		PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 250 R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	

PORT

19	Cartucho original para Impressora HP HP 951 Officejet Pro 8100, tinta amarelo	HP CN052AB	DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.	Unid. 250	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
			CNPJ 08.228.010/0004-33			
20	Toner Preto, para impressora Laserjet Color, marca HP, modelo CM1312	HP CB540A	MARCUS S. BIUDES - ME	Unid. 5	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
			CNPJ 08.257.279/0001-03			
21	Toner Azul, para impressora Laserjet Color, marca HP, modelo CM1312	HP 125A CB541AB	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.	Unid. 5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
			CNPJ 08.228.010/0004-33			
22	Unidade Fusora, para impressora Laserjet Pro 400, marca HP	HP RM1-8061-000	--	Unid. 2	FRACASSADO	FRACASSADO
23	Cinta de Transferência, para impressora Laserjet Pro 400	HP RM1-4852-000	--	Unid. 2	FRACASSADO	FRACASSADO
24	Kit fotocondutor para impressora Laserjet E360/460	HP E260X22G	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME	Unid. 120	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
			CNPJ 22.079.367/0001-85			
25	Kit Manutenção Lexmark T650	LEXMARK 40X4724	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME	Unid. 2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
			CNPJ 22.079.367/0001-85			
26	Cartucho toner preto alto rendimento Lexmark T654	LEXMARK T654X11L	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.	Unid. 20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
			CNPJ 08.228.010/0004-33			
27	Toner Lexmark 604H, para impressoras e multifuncionais Lexmark MX310dn, MX410de, MX511de e MX611dhe	LEXMARK 60F4H00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.	Unid. 150	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
			CNPJ			

			08.228.010/0004-33				
28	Kit Fotocondutor, Lexmark MS310dn, MS312dn, MS315dn, MS410de, MD410dn, MS415dn, MS610dn, MS610de, MS611fe, MS611dfe, MX310dn	LEXMARK 50F0ZA0	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 80	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00	
29	Kit Manutenção Lexmark MX310dn	LEXMARK 40X9135	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	
30	Toner para impressora Lexmark MS810DE	LEXMARK 52D4H00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 150	R\$ 680,00	R\$ 102.000,00	
31	Kit Fotocondutor Lexmark MS810DE	LEXMARK 52D0Z00	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00	
32	Kit Manutenção Lexmark MS810DE	LEXMARK 40X8428	--	Unid. 5	FRACASSADO	FRACASSADO	
33	Toner c/ fotocondutor preto CLX-4195FW	SAMSUNG CLT-K504S	--	Unid. 10	FRACASSADO	FRACASSADO	
34	Toner c/ fotocondutor amarelo Samsung CLX-4195FW	SAMSUNG CLT-Y504S	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 3	R\$ 407,00	R\$ 1.221,00	
35	Toner c/ fotocondutor magenta Samsung CLX-4195FW	SAMSUNG CLT-M504S	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 5	R\$ 407,00	R\$ 2.035,00	
36	Unidade Fusora da impressora Samsung CLX-4195FW	SAMSUNG JC91-	--	Unid. 2	FRACASSADO	FRACASSADO	

01131A

37	Cinta de Transferência da impressora Samsung CLX-4195FW	SAMSUNG JC96-06514A	--	Unid. 2	FRACASSADO	FRACASSADO
38	Cartucho de Toner Preto, para impressora Multifuncional BROTHER, modelo DCP 8065DN	BROTHER TN-580	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
39	Cilindro da Brother Multifuncional para impressora Multifuncional. BROTHER, modelo DCP 8065DN	BROTHER DR-520	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
40	Unidade Fusora para impressora Multifuncional BROTHER, modelo DCP 8065DN	BROTHER LU1390001K	MARCUS S. BIUDES - ME CNPJ 08.257.279/0001-03	Unid. 2	R\$ 618,00	R\$ 1.236,00
41	Cartucho de toner preto para impressora Xerox modelo Phaser 7500	XEROX 106R01446	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
42	Cartucho de toner residual impressora Xerox Phaser 7500DN	XEROX 108R00865	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
43	Unidade de Imagem 80K, para impressora Xerox Phaser 7500DN	XEROX 108R00861	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 4	R\$ 868,00	R\$ 3.472,00
44	Cartucho de toner preto para impressora Xerox modelo Phaser 7800	XEROX 106R01573	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00

45	Cartucho de toner ciano para impressora Xerox modelo Phaser 7800	XEROX 106R01570	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
46	Cartucho de toner amarelo para impressora Xerox modelo Phaser 7800	XEROX 106R01572	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
47	Cartucho de toner magenta para impressora Xerox modelo 7800	XEROX 106R01571	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
48	Cartucho de toner residual (20.000 páginas) para impressora Xerox Phaser 7800DN	XEROX 108R00982	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
49	Conjunto de limpeza da correia para impressora Xerox Phaser 7800DN	XEROX 108R01036	--	Unid. 2	FRACASSADO	FRACASSADO
50	Cartucho de Tinta HP 711 Preto para impressora Plotter HP T520 37ml	HP CZ133A	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
51	Cartucho de Tinta HP 711 Ciano para impressora Plotter HP T520 29ml	HP CZ130A	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
52	Cartucho de Tinta HP 711 Magenta para impressora Plotter HP T520 29ml	HP CZ131A	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

53	Cartucho de Tinta HP 711 Amarelo para impressora Plotter HP T520 29ml	HP CZ132A	PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR E PAPELARIA LTDA.  CNPJ 08.228.010/0004-33	Unid. 10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
54	Cartucho de Tinta Preto para Impressora Brother MFC-J6520DW (ultra rendimento aprox. 2400 páginas)	BROTHER LC109BK	MARCUS S. BIUDES - ME  CNPJ 08.257.279/0001-03	Unid. 40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
55	Cartucho de Tinta Amarelo para Impressora Brother MFC-J6520DW (alto rendimento aprox. 600 páginas)	BROTHER LC103Y	MARCUS S. BIUDES - ME  CNPJ 08.257.279/0001-03	Unid. 30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
56	Cartucho de Tinta Magenta para Impressora Brother MFC-J6520DW (alto rendimento aprox. 600 páginas)	BROTHER LC103M	MARCUS S. BIUDES - ME  CNPJ 08.257.279/0001-03	Unid. 30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
57	Cartucho de Tinta Ciano para Impressora Brother MFC-J6520DW (alto rendimento aprox. 600 páginas)	BROTHER LC103C	MARCUS S. BIUDES - ME  CNPJ 08.257.279/0001-03	Unid. 30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
58	Cartucho de Toner Preto para impressora Laser Color Brother MFC-9330CDW (Rendimento aprox. 2.500 páginas)	BROTHER TN-221BK	MMC EQUIPAMENTOS REPROGRÁFICOS LTDA.  CNPJ 03.885.780/0001-92	Unid. 10	R\$ 336,00	R\$ 3.360,00
59	Cartucho de Toner Ciano para impressora Laser Color Brother MFC-9330CDW (Rendimento aprox. 1.400 páginas)	BROTHER TN-221C	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME  CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00
60	Cartucho de Toner Magenta para impressora Laser Color Brother MFC-9330CDW (Rendimento aprox. 1.400 páginas)	BROTHER TN-221M	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME  CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
	Cartucho de Toner Amarelo para impressora Laser Color Brother MFC-	BROTHER	GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.			



61	9330CDW (Rendimento aprox. 1.400 páginas)	ME	Unid. 6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
		CNPJ 22.079.367/0001-85			
62	Kit Cartucho de Cilindro para impressora Brother MFC-9330CDW (Rendimento aprox. 15.000 páginas)	BROTHER CMYK DR221CL	Unid. 6	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
		MMC EQUIPAMENTOS REPROGRÁFICOS LTDA. CNPJ 03.885.780/0001-92			
63	Cartucho de Toner Preto para impressora Laser Brother HL-1212W (Rendimento aprox. 1.000 páginas)	BROTHER TN-1060	Unid. 30	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
		MARCUS S. BIUDES - ME CNPJ 08.257.279/0001-03			
64	Unidade de imagem para impressora Laser Brother HL-1212W (Rendimento aprox. 12.000 páginas)	BROTHER DR-1060	Unid. 6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
		GTECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85			

VALOR TOTAL R\$ 509.722,00

Valor Total Registrado: R\$ 509.722,00 (quinhentos e nove mil, setecentos e vinte e dois reais).

Cuiabá/MT, 08 de novembro de 2017.

EZIEL DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2017

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no DOE/MT de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Gabinete, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 004013-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 086/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TINTAS, TONER E OUTROS SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, A FIM DE ATENDER À DEMANDA DE TODAS AS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 08 de novembro de 2017.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretário-Geral de Gabinete do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Edital 094/2017

Modalidade Pregão Presencial

Data da abertura e julgamento 06/11/2017 às 09h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA MODELO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL						
001	BANDEJA REDONDA, em aço inox, diâmetro aproximado de 35 cm, peso máximo 0.50 kg. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	HÉRCULES	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME CNPJ 15.337.202/0001-09	Unid.	10	R\$ 50,00 R\$ 500,00
002	BULE DE ALUMÍNIO. Capacidade entre 7 à 8 litros. Demais especificações conforme -- Termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid.	5	FRACASSADO FRACASSADO
003	CANECA DE ALUMÍNIO. Capacidade mínima de 4,50 litros. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	ASJ	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME CNPJ 15.337.202/0001-09	Unid.	5	R\$ 40,00 R\$ 200,00
004	CANECA HOTEL Nº 22. Capacidade entre 8 à 9 litros. Demais especificações conforme ASJ Termo de Referência - Anexo I do edital.		M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME CNPJ 15.337.202/0001-09	Unid.	5	R\$ 42,50 R\$ 212,50
005	CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA. Capacidade mínima de 100 litros. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	ARQPLAST	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME CNPJ 15.337.202/0001-09	Unid.	5	R\$ 43,50 R\$ 217,50
	COADOR DE TECIDO. Capacidade para 5		DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO RIO			

006	litros. Demais especificações conforme TRIUTIL Termo de Referência - Anexo I do edital.		BRANCO LTDA.	Unid. 400 R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
			CNPJ 03.362.501/0001-06		
007	COLHER PARA CAFÉ. Aço inox. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	HÉRCULES	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	Unid. 120 R\$ 2,30	R\$ 276,00
			CNPJ 15.337.202/0001-09		
008	COPO DE CRISTAL. 300 ml. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.			Unid. 40	
009	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA. 350 ml. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	NADIR FIGUEIREDO	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO RIO BRANCO LTDA. CNPJ 03.362.501/0001-06	Unid. 400 R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
010	COPO DE VIDRO PARA GUARANÁ RALADO. 60 ml. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	NADIR FIGUEIREDO	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO RIO BRANCO LTDA. CNPJ 03.362.501/0001-06	Unid 50 R\$ 2,50	R\$ 125,00
011	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. 180 ml. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	MINAPLAST	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO RIO BRANCO LTDA. CNPJ 03.362.501/0001-06	Cx. 800 R\$ 57,90	R\$ 46.320,00
012	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. 50ml. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	MINAPLAST	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO RIO BRANCO LTDA. CNPJ 03.362.501/0001-06	Cx. 20 R\$ 68,90	R\$ 1.378,00
013	ESPONJA FACE.110mmx70mmx20mm. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	DUPLA- Demais de BRITISH	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME CNPJ 15.337.202/0001-09	Unid. 130 R\$ 0,35	R\$ 45,50
			M. DE L. P.		

014	FILTRO DE PAPEL TAMANHO 103 para café). Demais especificações conforme Termo de JOVITA Referência - Anexo I do edital.	ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	Cx. 40	R\$ 2,35	R\$ 94,00
		CNPJ 15.337.202/0001- 09			
015	FORMA PLÁSTICA PARA GELO com capacidade mínima de 14 pedras grandes de -- gelo.	--	Unid. 10	FRACASSADO	FRACASSADO
016	GARRAFA TÉRMICA. Capacidade 2 litros. Demais especificações conforme Termo de INVICTA Referência - Anexo I do edital.	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO RIO BRANCO LTDA.	Unid. 120	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00
		CNPJ 03.362.501/0001- 06			
017	JARRA OVAL. Capacidade de 1,8 litros. Demais especificações conforme Termo de JAGUAR Referência - Anexo I do edital.	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	Unid. 30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
		CNPJ 15.337.202/0001- 09			
018	JOGO DE COLHER. Aço Inox. Demais especificações conforme Termo de -- Referência - Anexo I do edital.	--	Pct. 30	FRACASSADO	FRACASSADO
019	JOGO DE FACA DE MESA. Aço inox. Demais especificações conforme Termo de PLAZA Referência - Anexo I do edital.	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	Pct. 30	R\$ 20,70	R\$ 621,00
		CNPJ 15.337.202/0001- 09			
020	JOGO DE GARFO. Aço Inox. Demais especificações conforme Termo de -- Referência - Anexo I do edital.	--	Pct. 50	FRACASSADO	FRACASSADO
021	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ. Capacidade entre 80ml à 90ml. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital. GEMER	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTO ALIMENTÍCIOS LTDA. - ME	Jogo 50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
		CNPJ 10.469.118/0001- 17,			
022	LUVVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL . Latex natural. Caixa com 100 unid. Demais VOLK	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	Cx 3	R\$ 19,00	R\$ 57,00

	especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.				CNPJ 15.337.202/0001-09			
023	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. Atóxica. Caixa com 50 unid. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	TALG	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	Cx. 10	R\$ 12,60		R\$ 126,00	
			CNPJ 15.337.202/0001-09					
024	PANO DE PRATO. 100% algodão. Tamanho 40 cmX65cm. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	MARTIM	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO RIO BRANCO LTDA.	Unid. 400	R\$ 2,00		R\$ 800,00	
			CNPJ 03.362.501/0001-06					
025	POTE DE PLÁSTICO. Capacidade mínima de 2 litros. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	PLASVALE	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTO ALIMENTÍCIOS LTDA. - ME	Unid. 10	R\$ 15,00		R\$ 150,00	
			CNPJ 10.469.118/0001-17,					
026	PRATO RASO. Branco. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	ARCOROC	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTO ALIMENTÍCIOS LTDA. - ME	Unid. 40	R\$ 13,90		R\$ 556,00	
			CNPJ 10.469.118/0001-17,					
027	PRATO RASO sobremesa. Branco. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	ARCOROC	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTO ALIMENTÍCIOS LTDA. - ME	Unid. 40	R\$ 8,70		R\$ 348,00	
			CNPJ 10.469.118/0001-17,					
028	KIT COLETA SELETIVA 4X50L. 4x50 litros. Polietileno de alta densidade (PEAD). Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	JSN	M. DE L. P. ALMEIDA - PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	Kit 10	R\$ 609,00		R\$ 6.090,00	
			CNPJ 15.337.202/0001-09					

VALOR TOTAL R\$ 75.426,50

Valor Total Registrado: R\$ 75.426,50 (setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2017.

DORIVAL FERREIRA DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2017

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no DOE/MT de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Gabinete, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 003573-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 094/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E HIGIENIZAÇÃO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2017.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretário-Geral de Gabinete do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O.E. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	003933-001/2017
Edital	098/2017
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	07/11/2017 às 15h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - MOBILIÁRIO (MESAS, ARMÁRIOS E GAVETEIROS), INCLUINDO MONTAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E DEMAIS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Empresa Vencedora:

MILANFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ 86.729.324/0002-61

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VALOR (R\$)
1	Mesa Ondulada, Tampo; confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Unid.	40	R\$ 1.550,00 R\$ 62.000,00

Obs: As medidas poderão variar em até 5%.

Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.

Mesa Gerente, Tampos; confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

2	Medidas Gav.: 432x500x620mm.	Unid. 30	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00
	Medidas: 2000x1800x900x600x730mm.			

Obs: As medidas poderão variar em até 5%.

Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.

Mesa de Reunião Circular, Tampo; confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

3	Medidas: 1200x730mm.	Unid. 30	R\$ 610,00	R\$ 18.300,00
---	----------------------	----------	---------------	------------------

Obs: As medidas poderão variar em até 5%.

Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.

Mesa de Reunião tipo bote, Tampo; confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

4	Medidas: 3200x1200x730mm.	Unid. 5	R\$ 2.160,00	R\$ 10.800,00
---	---------------------------	---------	-----------------	------------------

Obs: As medidas poderão variar em até 5%.

Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.

Mesa de Reunião tipo bote, Tampo; confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

5	Medidas: 2200x1200x730mm.	Unid. 10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
---	---------------------------	----------	-----------------	------------------

Obs: As medidas poderão variar em até 5%.

Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.

Mesa linear medindo 1200x600x730mm. Tampo em madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

6	Garantia de 5 (cinco) anos.	Unid. 30	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00
---	-----------------------------	----------	---------------	------------------

Medidas com tolerância de até +- 5%. Apresentar Certificado da Norma ABNT.

Mesa L, confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

7	Medidas: 1200x1200x600x730mm.	Unid. 80	R\$ 830,00	R\$ 66.400,00
---	-------------------------------	----------	---------------	------------------

Obs: As medidas poderão variar em até 5%.

Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.

Armário alto 4 portas, com 04 portas sendo 02 (duas) na parte superior em alumínio

	com vidro fumê e 02 (duas) parte inferior em (MDP), tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada (MDP) com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.			
8	Medidas: 800x472x1607mm.	Unid. 20	R\$ 1.570,00	R\$ 31.400,00
	Obs: As medidas poderão variar em até 5%.			
	Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.			
9	Armário alto medindo 800x472x1600mm. Tampus confeccionados em fibra de madeira aglomerada (MDP) de média densidade com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Unid. 50	R\$ 1.245,00	R\$ 62.250,00
	Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.			
10	Armário baixo medindo 800x472x730mm. Tampus confeccionados em fibra de madeira aglomerada (MDP) de média densidade com 25mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Unid. 40	R\$ 740,00	R\$ 29.600,00
	Obs: As medidas poderão variar em até 5%.			
	Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.			
11	Gaveteiro móvel, medindo 430x500x620mm, com 01 gaveta porta objetos, 03 gavetas simples. Tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada (MDP) 25 mm de espessura. Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Unid. 80	R\$ 558,00	R\$ 44.640,00
	Obs: As medidas poderão variar em até 5%.			
	Garantia mínima de 5 (cinco) anos. Apresentar Certificado da ABNT.			

VALOR TOTAL R\$ 429.590,00

Valor Total Registrado: R\$ 429.590,00 (quatrocentos e vinte e nove mil, quinhentos e noventa reais).

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2017.

THIAGO ATAÍDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2017

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no DOE/MT de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Gabinete, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 003933-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 098/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - MOBILIÁRIO (MESAS, ARMÁRIOS E GAVETEIROS), INCLUINDO MONTAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E DEMAIS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2017.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretário-Geral de Gabinete do Ministério Público



Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 39c41c96

Consulte a autenticidade do código acima em [https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)